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Objet : Création de 2 zones réglementées temporaires (ZRT) pour le baptême de la promotion 2018 sur AD 
Salon de Provence LFMY, AD Berre La Fare LFNR (FIR Marseille LFMM) 

En vigueur : Du mercredi 03 juillet au vendredi 05 juillet 2019 
 

A 54

364364

16331633

10691069

CoudouxCoudoux

Berre-
-l'Etang
Berre-

-l'Etang
IstresIstres

VelauxVelaux

La Fare-
-les-Oliviers

La Fare-
-les-Oliviers

GransGrans

MiramasMiramas EguillesEguilles

AureilleAureille

Salon-de-
-Provence
Salon-de-
-Provence LambescLambesc

MallemortMallemort

CadenetCadenet

Lançon-
-Provence

Lançon-
-Provence

St-CannatSt-Cannat

EyguièresEyguières

Mourièsriès

RognesRognes

SénasSénas

CharlevalCharleval

La Roque-
-d'Anthéron
La Roque-

-d'Anthéron

FL 065
FL 065

FL
055

FL 075
FL 075

B16
B16

A6

Q302Q302

156˚

164˚

067˚067˚336˚
336˚

344˚
344˚

3939

3232

1010

ZITZIT
MIRAMASMIRAMAS

33003300SFCSFC /

CTA 1 RHONE

CTA 1 SALON

CTA MARSEILLECTA MARSEILLE

CTA
2

SALON

CTA 3 SALON

CTR
1.3

ISTRES
CTR

1.3
I

CTR 1.1 ISTRES
CTR PROVENCE

CTR SALONCTR SALON

CTR AI X

CTR AI X

LTA 1 FRANCE

TMA 16 PROVENCE

TM
A

17
PR

OV
EN

CE

TM
A

5.2
PRO

VE
NCE

2 PRO
VE

NCE

TM
A

5.1
PROVE

NCE

PROVE
NCE

TM
A

1
PROVEN

CE

TMA 2 PROVENCETMA 2 PROVENCE

TMA 9.1 PROVENCETMA 9.1 PROVENCE

TM
A

8
PROVEN

CE
TM

A
8

PROVEN
CE TM

A
3

PROVEN
CE

CTA 1 RHONE

CTA 1 SALON
CTA 1 SALON

CTA 2 SALON

CTR 1.1 ISTRES

CTR
PR

OV
EN

CE

CTR
PR

OV
EN

CE

CTR SALON

CTR SALON

TM
A

16 PROVEN
CE

TM
A

17
PROVEN

CE

TMA
1 PROVEN

CE

TMA
1 PROVEN

CE

TMA 8 PROVENCE

C D

D D

D

D

D

D

D

D

D

D

FL
195

FL
195

FL 195

FL 195

FL
115

FL
115

FL
195

FL
195

FL
19

5
FL

19
5

FL 195

FL 195

FL 115

FL
075

FL 065FL 065

FL
065

FL
195

FL
195

FL
195

45
00

45
00

3500

2500

4500
4500

25002500

4500

2500
2

45004500

4500

FL 195

FL
19

5

FL 195

FL 075

3500

25002500

FL
115

FL
115

FL 115

FL 115
FL 075

FL
075

2100

4500
4500

35000

45
00

45
00

35
00

35
00

3500

2500
2500

1700

3000

25002500

45004500

4500

2500
4500

2100

35
00

3500

3000

/ 3000 ASFC

/ 1000 ASFC

/ 2000
ASFC

ISTRES S.E.P.ISTRES S.E.P. ARAR

AWAW

ASAS

NBNB

MEME

EGEG

PSPS

ATATANAN

CBCB

NA
1500 AMSL

NA
1500 AMSL

LRLR CDCD

LPLP

HBHB

NENE

5

33

44
3,73,788

8

99
77

66

55

3,93,9

6,5
6,5

1700 AM
SL

1300 AMSL MAX

1300 AMSL MAX

1700 AMSL MAX1700 AMSL MAX
1700 AMSL
1700 AMSL1700 AMSL1700 AMSL

1700 AMSL

1700 AM
SL

1700 AM
SL

200
0 AMSL

200
0 AMSL

2000
AM

SL
2000

AM
SL

2000 AMSL2000 AMSL

3000
AM

SLM
AX

3000
AM

SLM
AX

B. LA FAREB. LA FARE

S. EYGUIERESS. EYGUIERES

AIXAIX

ISTRESISTRES

SALONSALON

MARIGNANE BERREMARIGNANE BERRE

LFNRLFNR

LFNELFNE

LFMALFMA

LFMILFMI

LFMYLFMY

LFTBLFTB

118.325118.325

119.575119.575

118.750118.750

123.6123.6

135.150135.150

108108

247247

36836

8282

197197

00

1090 m1090 m

1200 m1200 m

1504 m

3750 m3750 m

2001 m2001 m

1000 m1000 m

CABLECABLE

MAR 383

ITR 390.5

(D) ITR 115.7

ALM 413

) ITS 112.7

SAL 334

(D) SAL 115.15

445445

4141

4040
CABLECABLE

996

95109510

SIV 2 PROVENCE

124.350
PROVENCE Info

SFC - FL 145

D

C
D

C

D

D

D
D
E

FL 115
4500

FL 115

FL 195

FL 195 FL 075

4500

4500

FL 195
FL 115

4500

3300

2500

1300

FL 060

2100

3000

2000 ASFC
4500
2500

4500

3500

FL 095

3000

1700
3000

FL 115
FL 075

SFC

SFC

SFC

SFC

SFC

SFC

SFC

SFC

P41

P13

AIX Tour
118.750*

R 88

R 276

R 77 B
SALON App.

R 271

R 108 A F3
CAMARGUE Contrôle

127.925

*

R 330 A

R 330 B

564564

928928
10011001

892892

Abbaye de
Silvacane
Abbaye de
Silvacane

ZRT DIURNE 
SFC - 5500FT AGL

ZRT NOCTURNE 
SFC - 2500FT AMSL

 
 

STATUT
Zones réglementées temporaires (ZRT) se substituant aux portions d’espaces aériens avec lesquelles elles interfèrent 

 
CONDITIONS DE PENETRATION

CAG et CAM : 
pénétration soumise à autorisation de SALON APPROCHE sauf pour les aéronefs suivants : 
- aéronefs participant à la manifestation ; 
- aéronefs assurant des missions d’assistance, de sauvetage ou de sécurité publique lorsque leur mission ne permet pas le contournement des ZRT après 

contact avec SALON APP. 
 

SERVICES RENDUS
Information de vol et alerte 

 
LIMITES LATERALES ET VERTICALES

ZRT NOCTURNE 
 

43°31'29'' N, 005°08'13'' E 
arc antihoraire de 4.86nm de rayon centré sur 

43°36'10.47'' N, 005°06'29.00'' E 
43°35'03'' N, 005°13'01'' E 
43°33'50'' N, 005°19'30'' E 
43°30'39'' N, 005°11'30'' E 
43°30'46'' N, 005°08'48'' E 
43°31'29'' N, 005°08'13'' E 

 
SFC/2500FT AMSL 

ZRT DIURNE 
 

43°34'55.00'' N,004°58'55.50'' E 
43°37'28.40'' N,004°57'37.80'' E 
43°41'26.40'' N,005°13'13.40'' E 
43°38'53.60'' N,005°14'29.80'' E  

arc horaire de 6 nm de rayon centré sur 
43°36'54.30'' N, 005°06'42.60'' E 
43°34'55.00'' N,004°58'55.50'' E 

 
 

SFC/5500FT AGL 
 

DISPOSITIONS PARTICULIERES
L’activité du terrain de Berre La Fare (LFNR) sera suspendue pendant les créneaux d’activité de la ZRT DIURNE. 
 

La ZRT DIURNE sera activée 45 minutes les 03 et 04 juillet, et 30 minutes le 05 juillet. 
 

ACTIVITÉ
Evolution de la Patrouille de France
 

DATES ET HEURES D’ACTIVITÉ
ZRT NOCTURNE 
Activable 
03-04-05 : 19H00 à 21H30 
 
ZRT DIURNE 
Activable 
03 : 10H00 à 12H00 
04 : 10H00 à 12H00 
05 : 14H30 à 15H30 
 

INFORMATION DES USAGERS
Activité réelle connue de :
 
SALON APP : 135.150 MHz 
PROVENCE APP/Info : 132.300 MHz 
PROVENCE TWR : 133.100 MHz 
 

GESTIONNAIRE
SALON APPROCHE


